
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 98 

имени Героя Российской Федерации генерал-полковника  

Трошева Геннадия Николаевича 

Российская Федерация, 350005, Краснодар, улица Дзержинского, д.100 кор.3, 

 тел./факс 9922437, e-mail: S98KRD@GMAIL.COM 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» августа 2020 г.                                       № 276-0 

 

 

О проведении 
Дня безопасности 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от «17» августа 2020 г. № 1083 

«О проведении краевого Дня безопасности» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 02.09.2020 г. День безопасности. 

2. Классным руководителям 1-11 классов рамках Дня безопасности:  

2.1. Организовать с обучающимися проведение бесед, классных часов, 

семинаров, лекций, «круглых столов», конкурсов, викторин, по 

вопросам электробезопасности, пожарной, террористической 

безопасности, предупреждению травматизма на объектах 

железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного 

травматизма, правил поведения на водных объектах. 

2.2. Организовать и провести работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по вопросам обеспечения 

безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса, 

безопасного использования сети Интернет, предупреждения 

травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам 

поведения на дороге, и в местах массового скопления людей, 

правилам безопасного поведения детей на объектах 

железнодорожного транспорта, водных объектах, на природе. 

3. Шалтаеву В.Ф., заместителю директора по АХР, провести с 

обучающимися и работниками школы тренировки по эвакуации. 

4. Привлечь к проведению мероприятий представителей 

Антитеррористической комиссии, территориальных подразделений 

противопожарной службы, органов МЧС по России, ГО и ЧС России, 

ОГИБДД УМВД России и правоохранительных органов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     А.В.Шевченко 


